

خبر	
بودجه ناکافی، مانع اجرای کامل برنامه شیرمدرسه فقط مناطق کم‌برخوردار در صف شیر مدارس	

رئیس دبیرخانه شورای عالی سلامت و امنیت غذایی کشور از اجرای برنامه شیر مدارس در سال تحصیلی جاری خبر داد.
دکتر سیدحسین امامی‌رضوی در گفت‌وگو با ایسنا، ضمن اعلام این خبر، اظهار کرد: چالشی که با سازمان برنامه‌بودجه در مسیر اجرای برنامه شیر مدارس داریم، این است که بودجه کافی برای این موضوع در نظر گرفته نشده است. هنگامی که بودجه برنامه شیر مدارس به میزان کافی نباشد، نمی‌توانیم تمام جمعیت هدف را تحت پوشش قرار دهیم. رئیس دبیرخانه شورای عالی سلامت و امنیت غذایی کشور توضیح داد: براساس یکی از بندهای قانون برنامه بودجه، تکلیف شده که فقط مناطق کم‌برخوردار تحت پوشش برنامه شیر مدارس قرار گیرند ولی این در حالی است که جمعیت هدف بیشتری را تعریف کرده‌ایم. او گفت: اگر برنامه شیر مدارس فقط در مناطق کم‌برخوردار اجرا شود به این معنا است که فقط یک‌چهارم جمعیت هدف را تحت پوشش قرار داده‌ایم. تلاش می‌کنیم که منابع مورد نیاز برای شیر مدارس به میزان کافی تامین شود تا تمام مناطق را تحت پوشش قرار دهیم. به گزارش ایسنا، دکتر احمد اسماعیل‌زاده مدیر دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت در همایش روز جهانی غذا که ۲۷ مهرماه برگزار شد، درباره زمان اجرای برنامه شیر مدارس گفت: «شیر تا دو هفته آینده در مدارس توزیع می‌شود.» پیش از این، وی در گفت‌وگوی با ایسنا توضیح داد: کمیته علمی شیر مدارس تصمیم گرفته است که شیر ۳ نوبت در هفته در مدارس توزیع شود اما اختیار این موضوع به وزارت آموزش و پرورش واگذار شده تا با توجه به بودجه‌ای که برای این موضوع درنظر گرفته شده نسبت به نوبت‌های توزیع شیر در مدارس تصمیم‌گیری کند. او همچنین به ایسنا گفت: منظور از واگذاری تصمیم‌گیری در باره تعداد دفعات توزیع شیر در مدارس این است که وزارت آموزش و پرورش با توجه به بودجه طرح می‌تواند دو یا سه نوبت در هفته شیر در مدارس توزیع کند. ایده‌آل «کمیته علمی شیر مدارس» این بود که شیر ۳ نوبت در هفته در مدارس توزیع شود اما با توجه به منابع موجود، دو نوبت در هفته توزیع می‌شود.



اخیرا هیئت دولت مصوبه‌ای جنجالی را به تصویب رساند که بر اساس آن، ساخت‌وساز تأسیسات گردشگری در حریم رودخانه‌ها، تالاب‌ها، دریاچه‌های سدها و سواحل مجاز اعلام شد. این تصمیم که اخیراً از سوی سیدرضا صالحی‌امیری، وزیر میراث فرهنگی و گردشگری، با افتخار به‌عنوان گامی بی‌سابقه در هفتاد سال اخیر معرفی شد، واکنش‌های تند و انتقادات گسترده‌ای را از سوی کارشناسان و کنشگران محیط‌زیست به دنبال داشته است.

دیدهبان کوهستان، و دکتر حسین آخانی، استاد دانشگاه تهران، در گفت‌وگو با خبرآنلاین، این مصوبه را فاجعه‌بار و مغایر با قوانین زیست‌محیطی و منافع ملی توصیف کرده‌اند.

نقد مصوبه: واگذاری پهنه‌های آبی یا توسعه گردشگری؟

عباس محمدی با انتقاد شدید از این مصوبه، آن را به مثابه واگذاری پهنه‌های آبی کشور به افراد خاص، تحت عنوان توسعه گردشگری می‌داند و معتقد است توسعه گردشگری واقعی نیازمند جذب گردشگران خارجی‌است. او می‌گوید: «این مصوبه صرفاً پهنه‌ای برای خارج کردن اراضی عمومی از مالکیت مردم و واگذاری آن به افراد نزدیک به قدرت است. همه ما می‌دانیم داستان «توسعه گردشگری»، اسم رمزی برای واگذاری منابع است. تراز گردشگری ما منفی است، زیرا سرمایه‌ای که از کشور بابت گردشگری خارج می‌شود، بسیار بیشتر بود، باید ابتدا زیرساخت‌های لازم برای جذب گردشگر خارجی فراهم می‌شد، نه اینکه با ساخت‌وساز در حریم پهنه‌های آبی، منابع طبیعی کشور به خطر بیفتد.» در همین راستا، دکتر حسین آخانی، استاد دانشگاه تهران، نیز ضمن انتقاد از این مصوبه، به خبرآنلاین می‌گوید: «وزیر محترم میراث فرهنگی و گردشگری در یک گفت‌وگوی تکان‌دهنده اعلام کرده که هیچ‌گونه محدودیتی برای اجرای طرح‌های گردشگری در اطراف کلیه پیکره‌های آبی داخلی - از رودخانه گرفته تا سد و بند و دریاچه - وجود ندارد. ایشان با افتخار اعلام می‌کند که این فرمان بعد از ۷۰ سال ممنوعیت صادر شده است. ایشان به سادگی با نادیده گرفتن همه قوانین بالادستی ناظر بر حفظ حریم رودخانه‌ها خبر از مصوبه‌ای می‌دهد که به یک کلام فاجعه است. ایشان تأکید کردند که این دستور آقای رئیس‌جمهور، قانون و لازم‌الاجراست.» آخانی همچنین معتقد است که اگر این تصمیم توسط دولتی غیراصلاح‌طلب گرفته می‌شد، رسانه‌ها برخورد بسیار سخت‌تری با آن می‌کردند.

تبعات زیست‌محیطی/پروژه‌های گردشگری، تهدیدی برای حیات پهنه‌های آبی

محمدی با اشاره به تلاش‌های پیشین وزارت نیرو برای سند زدن رودخانه‌ها به نام خود، در جریان

مصوبه جنجالی دولت بررسی شد

رودخانه‌خواری یا توسعه گردشگری؟

یک استاد دانشگاه به خبرآنلاین می‌گوید: «رودخانه یک محیط پویا و بیستر آن مرتب در حال تغییر است. ایجاد تأسیسات گردشگری در ساحل رودخانه‌ها و دریاچه‌ها ضمن به هم زدن مسیر و بستر، زمینه رخداد حوادثی مانند سیل‌های ۱۳۸۸ قم و ۱۳۹۸ شیراز را فراهم می‌کند. یکی از مهم‌ترین نکات که در گزارش «کمیته ملی سیلاب‌ها» آمده است، جلوگیری از ساخت‌وساز در اطراف پیکره‌های آبی است.»



روودخانه‌ها و دریاچه‌ها ضمن به هم زدن مسیر و بستر، زمینه رخداد حوادثی مانند سیل‌های ۱۳۸۸ قم و ۱۳۹۸ شیراز را فراهم می‌کند. یکی از مهم‌ترین نکات که در گزارش «کمیته ملی سیلاب‌ها» آمده است، جلوگیری از ساخت‌وساز در اطراف پیکره‌های آبی است.

ایجاد رگه‌ونه بارگذاری، مانند طرح‌های گردشگری چه به شکل هتل، چه به شکل پارک‌های آبی و پارک بازی، بار فاضلابی رودخانه‌های کشور را به شدت افزایش می‌دهد. از طرفی، ورود گردشگر و اجرای پروژه‌های گردشگری همیشه با ورود گونه‌های مهاجم، افزایش آسیب و بهره‌برداری از آبیزان، تخریب زیستگاه، ورود زباله و تهدیدهای دیگری همراه است که عاقبتش تبدیل محیط‌های آبی به باتلاق‌های مرده و متعفن و یا خشکی آنهاست.»

طرح کاداستر یا حدنگاری سفت‌وسخت، این اقدام را غیرعلمی و مغایر با قوانین منابع طبیعی می‌داند. او توضیح می‌دهد: «سند زدن رودخانه‌ها به معنای مالکیت بخشیدن به چیزی است که اساساً نمی‌تواند مالک داشته باشد، زیرا دارایی بین‌نسلی و متعلق به همه مردم است. رودخانه‌ها بخشی از عرصه‌های طبیعی هستند و ماهیت پویای آن‌ها باعث می‌شود که بسترشان در زمان سیل یا حتی در طول یک سال تغییر کند و اگر تأسیسات در کنار رودخانه ساخته شود، خواه ناخواه، آلودگی آب ایجاد می‌شود.»

این فعال محیط‌زیستی همچنین به رد این طرح (صدور سند رودخانه‌ها به نام وزارت نیرو) توسط شورای نگهبان اشاره می‌کند و معتقد است که مصوبه جدید دولت، تلاشی دیگر برای تحقق همان نیت با ظاهری متفاوت است.

آخانی نیز تبعات زیست‌محیطی این مصوبه را بسیار خطرناک توصیف کرده و می‌گوید: «دستورهای اشتباه، عجولانه و نابخردانه قبلی تمامی رودخانه‌های کشور را با بحران مواجه کرده است. با این فرمان، آیا آمیدی به سالم ماندن حتی یک لکه آبی در کشور خواهد بود؟ رودخانه یک محیط پویا و بیستر آن مرتب در حال تغییر است. ایجاد تأسیسات گردشگری در ساحل



ناامیدی گسترده‌ای در طیفی که به او رأی دادند، مثل خود من، شده است. سؤال من از رئیس‌جمهوری این است که آیا آن وعده‌های محیط‌زیستی فراموش شد؟ یا چندان در اولویت نیست؟ ماجرا از این قرار است که معمولاً توافقاتی در پشت‌پرده صورت می‌گیرد و برای اینکه صورت قانونی به آن بدهند، یک مصوبه یا قانون در کنارش می‌گذارند. در خصوص این مصوبه هم ذات کار غیرقانونی و غیراصولی است، حتی اگر تبدیل به قانون شود. آخانی هم با اشاره به وعده‌های انتخاباتی پزشکیان، عنوان می‌کند: «یک رئیس‌جمهور بایستی در مقابل فشارها بتواند صوری کند، اندیشه و مطالعه و مشاوره را مشق کند، نه اینکه هروقت فرد یا گروهی آمدند و او را تحریک کردند، فرمان به موافقت بدهد. آقای پزشکیان، شما شعارتان در زمان انتخابات کار کارشناسی بوده است. ما آمدمیم و به شما رأی دادیم، فکر نمی‌کردیم که تحریم‌ها نفع‌تها برداشته نشود که کلیه تحریم‌های سازمان ملل هم برگردند. حالا حکمی می‌دهید که همین کاسبان تحریم به اسم سرمایه‌گذار با خیال راحت تتمه زیست‌بوم‌های این آب و خاک را به اسم گردشگری هم نابود کنند. قبل از آنکه دیر شود این مصوبه را باطل کنید.»

ناامیدی از دولت/آقای پزشکیان، وعده‌های محیط‌زیستی چه شد؟

محمدی با اشاره به شعارهای محیط‌زیستی رئیس‌جمهوری دولت چهاردهم می‌گوید: «این مصوبه یکی از مخرب‌ترین تصمیمات دولت است که با عنوان فریبنده گردشگری پیش می‌رود. آقای پزشکیان که با وعده‌های محیط زیستی و اجتماعی سر کار آمد، برخلاف آنچه که گفت، رفتار می‌کند و این سبب

محمد شریعتمداری در مجمع عمومی عادی سالیانه فارس:

«فارس»، ۱۲۶ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان سود ساخت

- تأمین مالی ۱۲ هزار میلیارد تومانی فارس از بازار سرمایه
- هیچ پروژه‌ای بدون پیوست تأمین مالی دیگر آغاز نخواهد شد
- تولید با ضرر معنا ندارد، با شجاعت جلوی آن را می‌گیرم
- سهام گروه صنایع پتروشیمی خلیج‌فارس از بازار سرمایه به بازار ۱۴.۹۲ درصد افزایش یافت
- اجرای طرح رهبران فردای صنعت پتروشیمی، تضمین اشتغال نخبگان بومی
- اعلام اولویت‌های تأمین خوراک برای مجتمع‌های گروه
- نیروی انسانی متخصص، ارزشمندترین دارایی فارس



هرمز خلیج‌فارس با تولید ۱.۳ میلیون تن الفین و ۶۰۰ هزار تن HDPE، پتروشیمی الماس ماهشهر با تولید ۱.۳ میلیون تن الفین، پتروشیمی این سینا اندیمشک (احداث واحد اتیلن اکساید با ظرفیت ۱۲۱ هزار تن به همراه واحدهای پایین‌دستی)، PDH/PP پالایش گاز بیدبلند خلیج‌فارس (احداث واحد پروپیلن و پلی‌پروپیلن به ظرفیت هر یک ۶۰۰ هزار تن در سال)، PDH/PP پتروشیمی پارس (احداث واحد پروپیلن به ظرفیت ۶۰۰ هزار تن و پلی‌پروپیلن با ظرفیت ۳۰۰ هزار تن در سال)، طرح PVC ارون‌د با ظرفیت ۳۰۰ هزار تن در سال، شرکت پلیمر آریاساسول تولید پلی‌اتیلن متوسط / سنگین با ظرفیت ۳۰۰ هزار تن در سال، پروژه خطوط لوله دارخوین و غرب کارکن (۱۹۰ میلیون فوت مکعب در روز)، پتروشیمی گولستان (تولید ۱ میلیون تن اوره در سال) و پارک کود فسفاته چهاربار با ۲ میلیون تن محصولات اصلی و جانبی از سوی شریعتمداری به‌عنوان ۱۵ پروژه در دست اجرای این گروه پتروشیمی اعلام شد.

او در مورد اهمیت نوآوری، پژوهش و مسئولیت اجتماعی نیز گفت: «در راستای حمایت از ساخت داخل و توسعه فناوری، هلدینگ خلیج‌فارس اقدام به تأسیس صندوق پژوهش و فناوری غیردولتی سرمایه‌گذاری خطرپذیر شرکتی با سرمایه اولیه ۱،۰۰۰ میلیارد تومان به‌منظور حمایت از پروژه‌های فناورانه و تولید دانش‌بنیان داخلی و تأسیس شرکت مهندسی نوآوری و ساخت فناوری‌های نوین خلیج‌فارس با سرمایه اولیه ۱،۰۰۰ میلیارد تومان جهت بومی‌سازی دانش فنی مورد نیاز صنعت پتروشیمی کرده است.»

اجرای طرح رهبران فردای صنعت پتروشیمی، تضمین اشتغال نخبگان بومی
شریعتمداری در ادامه به تشکیل کمیته مسئولیت‌های اجتماعی به‌منظور هدفمندکردن هزینه‌کرد بودجه‌های CSR در شرکت اصلی و شرکت‌های تابعه اشاره کرد و افزود: «بر اساس مصوبه مجمع عمومی سالیانه ۱۴۰۳، بودجه مسئولیت اجتماعی هلدینگ ۵۰ میلیارد تومان تعیین و در همین راستا هزینه شده است.»

وی یادآور شد: «پورسیه تحصیلی و حمایت از دانش‌آموزان و دانشجویان را در دستور کار داریم و با اجرای طرح رهبران فردای صنعت پتروشیمی، اشتغال نخبگان بومی را تضمین می‌کنیم.»

شریعتمداری همچنین در تشریح ساختار حاکمیت شرکتی و اقدامات راهبردی مجموعه، بر شفافیت و کارآمدی در مدیریت تأکید کرد.

مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج‌فارس با اشاره به کمیته‌ها و شوراهای تخصصی فعال در این شرکت گفت: «بر اساس دستورالعمل حاکمیت

خبر	
راه‌اندازی بانک اطلاعاتی برای مدیریت کیوسک‌ها و ون کافه‌ها در تهران	

مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر از تعیین تکلیف قراردادهای تبلیغاتی کیوسک‌ها، ساماندهی پرونده‌های جابه‌جایی و مزایده غرف شهری خبر داد و گفت: شفافیت مالی و نظم در بهره‌برداری از اماکن انتفاعی از اولویت‌های اصلی این شرکت در سال ۱۴۰۴ است.

به گزارش ایسنا و بنابر اعلام روابط‌عمومی شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر، محبتی اقوامی‌پناه با اشاره به اقدامات انجام‌شده در حوزه کیوسک‌ها و غرف شهری گفت: در مزایده اخیر سازمان زیباسازی، برنده قرارداد تبلیغات بام کیوسک‌ها انتخاب شده و طبق این قرارداد که از مهرماه آغاز شده است، طرف قرارداد موظف است تابلوهای تبلیغاتی را بازسازی کرده و نسبت به اکران تبلیغات فرهنگی و تجاری طبق ضوابط اقدام کند.

مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر با اشاره به فعال‌سازی دوباره کمیسیون جابجایی کیوسک‌ها اظهار کرد: تاکنون بیش از ۱۴۰ پرونده درخواست جابجایی بررسی و تعیین‌تکلیف شده است. همچنین، لایحه اصلاح عوارض مشاغل سیار و طرح ساماندهی ون کافه‌ها تدوین شده است. اقوامی‌پناه در ادامه از تهیه بانک اطلاعات جامع غرف انتفاعی خبر داد و گفت: این بانک شامل ۹۹۷۸ مکان فعال شهری است که بر پایه داده‌های GIS گردآوری شده و با همکاری اداره کل درآمد، برای همه این اماکن کد شناسایی غیرمسکونی تعریف شده تا زمینه افزایش درآمد‌های پایدار شهرداری فراهم شود. وی با تأکید بر اولویت شفاف‌سازی در مدیریت اماکن انتفاعی افزود: دستورالعمل جدید مدیریت غرف انتفاعی برای بررسی نهایی به اداره کل برنامه‌ریزی ارسال شده است. همزمان، طرح پلاک‌کوبی و نمایش شناسنامه اماکن در سامانه ۱۳۷ پلاس نیز در حال اجراست تا دسترسی شهروندان به اطلاعات این اماکن تسهیل شود.



شرکتی، کمیته‌های انتصابات، ریسک و حسابرسی زیر نظر هیئت‌مدیره فعالیت می‌کنند. علاوه بر این، شوراهای تخصصی از جمله شورای مالی، شورای حقوقی، شورای تحول اداری، شورای معاونین و مدیران، کمیته تخصصی خوراک، کمیته پلیمرهای پیشرفته، کمیته تدابیر ویژه، کمیته داخلی‌سازی و کمیته مسئولیت اجتماعی نیز در حال فعالیت هستند.»

تمام اقدامات ما باید در معرض دید سهام‌داران و ذی‌نفعان باشد

شریعتمداری با تأکید بر شفافیت عملکرد در شرکت صنایع پتروشیمی خلیج‌فارس اظهار داشت: «تمام اقدامات ما باید زیر شیشه و در معرض دید سهام‌داران و ذی‌نفعان باشد. در شورای حقوقی اجازه نمی‌دهیم اموال سهام‌داران به خطر بیفتند یا حتی از آنان تضییع شود.» در ادامه او به اقدامات صورت‌گرفته در حوزه خوراک و انرژی اشاره کرد و گفت: «کمیته تخصصی تأمین و تخصیص خوراک با برگزاری جلسات منظم هفتگی مأموریت دارد میزان کسری خوراک را شناسایی و برای شرکت‌های زیرمجموعه در اقق‌های کماثومت، میان‌مدت و بلندمدت اولویت‌بندی کند.»

چه شرکت‌هایی در اولویت تأمین خوراک هستند؟

به گفته مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج‌فارس، اولویت تأمین خوراک شامل میعانات گازی، گاز غنی، مایعات گازی (NGL) و گاز متان برای شرکت‌های نوری، بوعلی سینا، بندر امام، پالایش گاز بیدبلند، پالایش گاز هوزیه، هنگام، لردگان و آپادانا است.

شریعتمداری افزود: «درصورتی‌که برای این موضوع چاره‌اندیشی نشود، برخی شرکت‌ها در میان‌مدت با بحران خوراک روبه‌رو خواهند شد. از همین رو، فاز نخست کار شامل تدوین نمای کلی و فاز دوم شامل نهایی‌سازی پیشنهادها اجرایی است و در فاز سوم، نقشه راه عملیاتی توسط کمیته و مشاوران تخصصی آماده می‌شود.»

وی از تأسیس شرکت تخصصی پیشران خوراک و شناسایی منابع بالادستی داد و گفت: «هدف از این شرکت، مطالعه و شناسایی منابع بالادستی خوراک و سرمایه‌گذاری مشارکتی برای توسعه و بهسازی میادین است.» شریعتمداری تأکید کرد: «ارود ما به حوزه بالادست صرفاً باهدف تأمین پایدار خوراک برای شرکت‌های تابعه انجام می‌شود و گزارش‌های اولیه برای این منظور آماده است.»

شریعتمداری همچنین درباره تأمین مالی پروژه‌های توسعه‌ای هلدینگ توضیح داد: «شورای‌عالی مالی با حضور نخبگان و اساتید برجسته مدیریت مالی کشور تشکیل شده تا از ابزارهای نوین تأمین مالی در بازار سرمایه و ظرفیت گروه مالی پیش‌گامان سرمایه‌گذاری‌های بهره‌گیری شود. همکاری با بانک‌ها و مؤسسات مالی اعتباری، انتشار اوراق برای ارزی تأمین مالی پروژه‌های جمع‌آوری گازهای مشعل، و همچنین زمینه‌سازی برای سرمایه‌گذاری مشترک با شرکت‌های خارجی همسو با سیاست‌های جمهوری اسلامی از دیگر اقدامات در دست اجراست.»

امکان‌سنجی «توکن‌نایز» کردن محصولات پتروشیمی در دستور کار

وی از مطالعه امکان‌سنجی «توکن‌نایز» کردن محصولات پتروشیمی به‌عنوان یکی از رویکردهای نوآورانه تأمین مالی در آینده یاد کرد و گفت: «ما امسال ۱۲ هزار میلیارد تومان تأمین مالی در بازار سرمایه انجام دادیم.»

در ادامه مجمع، پس از پاسخ به پرسش‌های سهام‌داران، گزارش حسابرس قرائت شد و صورت‌های مالی تلفیقی و جداگانه سال مالی منتهی به ۳۱ خرداد ۱۴۰۴ به تصویب مجمع رسید.

برای مسئولیت‌های اجتماعی نیز رقم ۶۵ میلیارد تومان تعیین شد. همچنین در پایان روزنامه‌های ایران و دنیای اقتصاد به‌عنوان روزنامه‌های کثیرالانتشار انتخاب شدند و مجمع با تقسیم سود ۵۱ تومانی به‌ازای هر سهم موافقت کرد.